
WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

IM. WITOLDA GOMBROWICZA W KIELCACH 

 

DZIAŁ INFORMACJI I BIBLIOGRAFII REGIONALNEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARCZÓWKA 
BIBLIOGRAFIA W WYBORZE 

 

 

 
 

Autorzy: 

Dawid Kukła 

Michał Pawlicki 

 

 

 

 

KIELCE 2012 



PRZEDMOWA 

 

„Karczówka – bibliografia w wyborze” jest kolejnym zestawieniem bibliograficznym 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach dokumentującym publikacje o Regionie 

Świętokrzyskim. Są to wydawnictwa prezentujące walory turystyczne, architektoniczne, 

przyrodnicze i historyczne kieleckiego wzgórza Karczówka, na szczycie którego ulokowany 

jest kościół pw. św. Karola Boromeusza. 

Poniższe zestawienie bibliograficzne powstało w oparciu o zbiory Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Kielcach. Materiał zebrany został na podstawie: 

- Bibliografii Zawartości Czasopism w formie tradycyjnej i elektronicznej, 

- Przewodnika Bibliograficznego roku w formie tradycyjnej i elektronicznej, 

- bibliografii regionalnej; w katalogach kartkowych, w formie książkowej i elektronicznej, 

- Roczników Gazety Kieleckiej dostępnych w Świętokrzyskiej Bibliotece Cyfrowej, 

- Księgozbioru regionalnego dostępnego w WBP. 

Bibliografia zawiera 67 ponumerowanych opisów podzielonych na cztery działy: książki, 

fragmenty, artykuły oraz Karczówka w literaturze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WYKAZ TYTUŁÓW UWZGLĘDNIONYCH CZASOPISM  

ORAZ ICH SKRÓTÓW 

 

Biesiada Literacka – Warszawa 

 

Echo Dnia (Kiel.) – Echo Dnia (Kielce), Kielce 

Express Poranny – Warszawa  

 

Gaz. Ostrow. – Gazeta Ostrowiecka, Ostrowiec Świętokrzyski 

Gaz. Suchedn. – Gazeta Suchedniowska, Suchedniów 

Gazeta Kielecka – Kielce  

Gazeta Wyborcza.pl. Kielce – Kielce  

Goniec Świętokrz. – Goniec Świętokrzyski – Staszów 

 

Ikar – Kielce 

 

Kielce Plus – Kielce 

 

Nasza Baba Jaga – Kielce 

 

Sł. Ludu – Słowo Ludu, Kielce 

Spotkania z zabytkami – Warszawa 

Świętokrzyskie – Edukacja Regionalna w Szkole – Kielce 

 

Tęcza – Poznań 

 

Ziarno – Warszawa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KSIĄŻKI: 

 

 

1. JĘDRYCHOWSKI, Jerzy : Karczówka - góra mocy i kruszców / Jerzy Jędrychowski 

. – Kielce : PHU "Georaj" Jerzy Jędrychowski, 2010 

 

2. KARCZÓWKA : historia, literatura, architektura, przyroda / pod. red. Jerzego Leszka 

Olszewskiego. – Kieleckie Towarzystwo Naukowe. – Kielce, 1995 

 

3. KIELECKI ogród botaniczny na Karczówce / red. Stanisław Cieśliński, Elżbieta 

Czajkowska. – Kielce, 2011 

 

4. KUCZYŃSKI, Janusz :  Karczówka / tekst: Janusz Kuczyński, fot. Paweł Pierściński, 

Henryk Pieczul. – Kielce : Wojewódzki Ośrodek Informacji Turystycznej, [1977] 

 

5. ZDANOWSKI, Józef : Karczówka pod Kielcami / Józef Zdanowski. – Kielce : Druk. św. 

Józefa, 1928 

 

 

FRAGMENTY: 

 

 

6. HUBICKA, Marta : Kielce. Szkic dziejowy w. XI – XVIII. – Kielce, 1920.  

 

7. JANOWSKI, Aleksander : Wycieczki po kraju. T. 1. Kielce, Chęciny, Karczówka, Św. 

Krzyż, Bodzentyn, Wąchock, Iłża, Radom. – Warszawa, 1900. 

 

8. KOTAŃSKI, Zbigniew : Z plecakiem i młotkiem w Góry Świętokrzyskie. Przewodnik 

geologiczny dla turystów. – Warszawa, 1968 

 

9. ŁOZA, Stanisław : Architekci i budowniczowie w Polsce. – Warszawa, 1954. – S. 315 

 

10. ŁOZIŃSKI, Jerzy Zygmunt : Atlas zabytków architektury w Polsce / Jerzy Zygmunt 

Łoziński, Adam Miłobędzki. : Warszawa, 1967. – S. 91 

 

11. MIŁOBĘDZKI, Adam : Architektura polska XVII wieku. – Warszawa 1980, s. 338-345 

 

12. POLSKA w krajobrazie i zabytkach [T.] 1, z. 3, Kieleckie / pod red. Włodzimierza 

Dzwonkowskiego ; Bułhak Jan [i in.]. – Warszawa, 1929. – S. 53 : Karczówka 

 

13. PRZYPKOWSKI, Tadeusz : Katalog zabytków sztuki w Polsce. Powiat kielecki. – Kielce, 

1957. – S. 42-45 : Kielce – Karczówka 

 

14. WRÓBLEWSKI, Tymoteusz. Góry Świętokrzyskie : przewodnik. – Warszawa, 1997 

. – S. 65-67 

 

15. WRÓBLEWSKI, Tymoteusz. Rezerwaty przyrody nieożywionej na terenie miasta Kielce 

. – Kielce, 2008. – S. 26-28 : Rezerwat Karczówka 

 

 

 

 

 



ARTYKUŁY: 

 

 

16. (and) : Widok poświęcony // Sł. Ludu. – 1999 , nr 297 , s. 11  

 

17. ARCHIWUM na Karczówce. // Gazeta Kielecka. – 1885, nr 2, s. 1 

 

18. BARDZKA, Natalia : Karczówka : historia klasztoru. // Ziarno. – 1906, nr 44, s. 346-347 

 

19. CHĘCINY. Regionalna  Wystawa Obrazów Adama Stefana Królikowskiego. Z cyklu 

Chęciny i okolice. Kielce, Karczówka // Gazeta Kielecka. – 1932, nr 72 

 

20. CICHOCKA, Lidia : Wielka moc jest z nami! // Echo Dnia (Kiel.). – 2008, nr 229, s. 1 

 

21. CYKLIŚCI wiozą ziemię z pod [!] Karczówki na kopiec śp. Marszałka Piłsudskiego // 

Gazeta Kielecka. – 1935, nr 157 

 

22. ĆWIELUCH, Julian : Requiem na wzgórzu // Gazeta Wyborcza. Kielce. – 2000, nr 261,  

s. 4 

 

23. DLA letnisk, uzdrowisk i turystyki // Gazeta Kielecka. – 1925, nr 47 

 

24. (K) : Impresje świętokrzyskie // Gaz. Ostrow. – 1999 , nr 28 , s. 3  

 

25. KARCZÓWKA k. Kielc. // Gazeta Kielecka. – 1893, nr 97, s. 4 

 

26. KARCZÓWKA  // Biesiada Literacka. – 1901, nr 50, s. 464, 474-475 

 

27. KARCZÓWKA k. Kielc. // Gazeta Kielecka. – 1894, nr 87, s. 2 

 

28. KARCZÓWKA. // Gazeta Kielecka. – 1905, nr 14, s. 2 

 

29. KARCZÓWKA jako tło sceniczne // Gazeta Kielecka. – 1933, nr 56 

 

30. KARCZÓWKA - prastary klejnot kieleckiego krajobrazu. // Expres Poranny. – 1935, 

 z. 16 s. 8 

 

31. KĘDRACKI, Janusz : Święta Barbara z galeny : kościół i klasztor na Karczówce. // 

Gazeta Wyborcza.pl. Kielce. – 2010, 3 grudnia, s. 6 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 1 2010 nr 

282] 

 

32. KOŁODZIEJSKA Edyta : Wybrane rezerwaty przyrody w Parkach Krajobrazowych Gór 

Świętokrzyskich // Gaz. Suchedn. . – 2000 , nr 83/23 , s. 14  

 

33. KOSIERKIEWICZ, Dorota : Święta Barbara, co nad górnikami czuwa. // Kielce Plus. – 

2008, nr 13, s. 9 

 

34. KOSSUTH, Stanisław : Posąg św. Barbary z litego kruszcu w Karczówce. // Technik. – 

1928, nr 1, s. 298-300 

 

35. MACIĄGOWSKI, Marek : Klasztor na wzgórzu // Sł. Ludu (Kielce). – 2006, nr 4, s. 7 

 

36. MACIĄGOWSKI, Marek : Na Karczówkę // Sł. Ludu. – 2005, nr 158, s. 6 



 

37. MACIĄGOWSKI, Marek : Tajemnice świętej. // Echo Dnia (Kiel.). – 2009, nr 161, s. 9 

 

38. MACIĄGOWSKI, Marek : W stronę Karczówki // Sł. Ludu. – 1985, nr 189, s. 4 

 

39. MIŁOBĘDZKI, Adam : Architektura regionu świętokrzyskiego w XVII wieku // Rocznik 

Muzeum Świętokrzyskiego. – t. IX, Kraków, 1975, s. 71 

 

40. NIEDZIELSKA Anna : Karczówka jeszcze piękniejsza : punkt widokowy na Kielce : 

leśnicy będą ratować drzewa // Sł. Ludu . – 2000 , nr 150 , s. 9  

 

41. O OCHRONĘ Karczówki // Gazeta Kielecka. – 1935, nr 43 

 

42. PIO : Karczówka odbita. // Gazeta Wyborcza.pl. Kielce. – 2007, 7 maja, s. 2 [dod. do Gaz. 

Wybor. Wyd. 1 2007 nr 105] 

 

43. PROJEKT wycieczki : Ścieżka przyrodniczo-geologiczna po rezerwatach: „Kadzielnia", 

„Karczówka", :Ślichowice" : oprac. Beata Sobota // Świętokrzyskie - Edukacja Regionalna  

w Szkole . – (2004), Nr 1 , s. 33-60  

 

44. ROBAK Wanda : Wiersze Wandy Robak // Goniec Świętokrz. – 2000 , nr 4/5 , s. 4 

 

45. SIARKOWSKI, Władysław : Statua Ś. Barbary na Karczówce. // Gazeta Kielecka 

. – 1870, nr 21, s. 4-5 

 

46. SIKORA-SIKORSKI, Antoni : Karczówka w niebezpieczeństwie // Gazeta Kielecka 

. – 1937, nr 117 

 

47. SOBALKOWSKI, S. : Karczówka pod Kielcami. // Tęcza. - 1930 

 

48. STROJNA, Paulina : Szwedzi na Karczówce : trzy dni trwało wielkie widowisko 

historyczne. // Echo Dnia (Kiel.). – 2009, nr 107, s. 9 

 

49. STUKOWSKI, Aleksander : Z nietypowego materiału // Spotkania z zabytkami. – 1999, 

nr 10, s. 37 

 

50. (WT) :Świętokrzyskie impresje : wypow. Stanisław Szrek // Ikar. – 2000 , nr 1 , s. 22  

 

51. WYCINANIE Karczówki // Gazeta Kielecka. – 1927, nr 15 

 

52. Z TOWARZYSTWA Historycznego // Gazeta Kielecka. – 1935, nr 68 

 

53. ZAGROŻONY zabytek // Gazeta Kielecka. – 1925, nr 91 

 

54. ZARZYCKI Łukasz : Karczówka // Nasza Baba Jaga . – 2004 , nr 3 , s. 17-18  

 

55. (zg) : Artyści na Karczówce : powiedział Zbigniew Kurkowski [i in.] // Sł. Ludu  

. – nr 265 , s. 15  

 

 

 

 

 



KARCZÓWKA W LITERATURZE: 

 

 

 

56. CHLEBOWSKI, Bronisław : Karczówka. // W: Pamiętnik Kielecki : zbiór prac ku 

uczczeniu Adama Mickiewicza : 1798-1898. –  Kielce, [1901]. – S. 41-46 

 

57. GAJZLER, Jan : Kielce // Radostowa. – 1937, nr 1, s. 8-9 

 

58. GAJZLER, Jan : Ogród miejski w Kielcach // Radostowa. – 1937, nr 2, s. 23 

 

59. GISGES, Jan Maria : Wywoływanie duchów. – Warszawa 1985, s. 19-21 

 

60. KORZEŃSKA, Zofia (1931- ) : Jesień na Karczówce [w.] / W: Obudzić jutrzenkę. – 

Kielce, 2009. – S. 75 

 

61. KRAWCZYŃSKI, Ś. : Klub śniętej ryby. –  Warszawa, 1965 

 

62. KRAWCZYŃSKI, Ś. : Łapanka // Przemiany. – 1973, nr 1, s. 19 

 

63. KRÓL, Stanisław : Ze wspomnień księgarza // W: Zeszyty Kieleckie. Historia, literatura, 

kultura. – S. 185-186 

 

64. OSTROWSKA, Maria : Zachód słońca nad Karczówką [w.]  / W: Słońcem i wierszem. – 

Kielce, 1993 – S. 23 

 

65. S. F. G.  : Z przechadzki wieczornej z uczniami, w Kielcach // Radostowa. – 1936, nr 2, 

s. 16 

 

67. SKUZA, Marek. : Widok z ulicy Kołłątaja : [w.]. // W: Między nami poetami / red. 

i posłowie Stanisław Nyczaj. – Kielce, 2010. – S. 81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDEKS AUTORSKI 
  

Indeks zawiera w układzie abecadłowym, nazwiska autorów, opracowujących, autorów 

przedmów, autorów wypowiedzi, redaktorów, opracowujących, autorów opracowań 

graficznych i fotografii. Liczby odsyłają do numerów pozycji w spisie bibliografii. 

 

 

Objaśnienia skrótów 

 

 

red.     redaktor 

fot.      autor fotografii 

 

 

(and) 16 

 

Bardzka Natalia 18 

Bułhak Jan 12 

 

Chlebowski Bronisław 56 

Cichocka Lidia 20 

Cieśliński Stanisław red. 3 

Czajkowska Elżbieta red. 3 

 

Ćwieluch, Julian 22 

 

Dzwonkowski, Włodzimierz 12 

 

Gajzler Jan 57, 58 

Gisges Jan Maria 59 

 

Hubicka Marta 6 

 

Janowski Aleksander 7 

Jędrychowski Jerzy 1 

 

Kędracki Janusz 31 

Kołodziejska Edyta 32 

Kosierkiewicz Dorota 33 

Kossuth Stanisław 34 

Kotański Zbigniew 8 

Korzeńska Zofia 60 

Krawczyński Ś. 61, 62 

Król Stanisław 63 

Kuczyński Janusz 4 

 

 

 

 

 

Łoza Stanisław 9 

Łoziński Jerzy Zygmunt 10 

 

Maciągowski Marek 35, 36, 37, 38 

Miłobędzki Adam 10, 11, 39 

 

Niedzielska Anna 40 

 

Olszewski Jerzy Leszek red. 2 

Ostrowska Maria 64 

 

Pieczul Henryk fot. 4 

Pierściński Paweł fot. 4 

PIO 42 

Przypkowski Tadeusz 13 

 

Robak Wanda 44 

 

S.F.G. 65 

Siarkowski Władysław 45 

Sikora-Sikorski, Antoini 46 

Skuza Marek 67 

Sobalkowski S. 47 

Sobota Dorota 43 

Strojna Paulina 48 

Stukowski Aleksander 49 

 

Wróblewski Tymoteusz 14, 15 

(WT) 50 

 

Zarzycki Łukasz 54 

Zdanowski Józef 5 

(zg) 55



9 

 

 


